
Expediente: 607/20
Carátula: FUAD ASFOURA E HIJOS S.A.C.I.A.F.I. C/ BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.U. S/ SUMARIO (RESIDUAL)

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 3
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 26/02/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
23276816829 - BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A., -DEMANDADO/A
90000000000 - FUAD ASFOURA E HIJOS S.A.C.I.F.I.A., -ACTOR/A
20254989518 - FERNANDEZ, CHRISTIAN ANIBAL-POR DERECHO PROPIO
23276816829 - MEDRANO PATRON, ALBERTO JOSE-POR DERECHO PROPIO
27368663625 - LAITER ROSANSTRAUJ, NATHALIA-POR DERECHO PROPIO
33539645159 - CAJA DE ABOGADOS Y PROCURADORES DE TUCUMAN, -N/N/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 3

ACTUACIONES N°: 607/20

*H102335381520*
H102335381520

Juzgado en lo Civil y Comercial Común de la III° Nominación

JUICIO: FUAD ASFOURA E HIJOS S.A.C.I.A.F.I. c/ BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES
S.A.U. s/ SUMARIO (RESIDUAL)- EXPTE. N°: 607/20

San Miguel de Tucumán, 25 de febrero de 2025

Y VISTOS: Para regular honorarios en los autos caratulados "FUAD ASFOURA E HIJOS
S.A.C.I.A.F.I. c/ BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.U. s/ SUMARIO (RESIDUAL)"; y

CONSIDERANDO

Que habiendo recaído sentencia definitiva en fecha 08/05/2023 revocada posteriormente por la
Excma. Cámara del fuero, mediante sentencia de fecha 05/08/2024, corresponde regular honorarios
a los letrados intervinientes.-

Que el Dr. Christian Anibal Fernández actuó como apoderado de la parte actora cumpliendo ambas
etapas del proceso sumario.

A su vez el Dr. Alberto Medrano Patrón intervino como apoderado de la demandada cumpliendo una
etapa del proceso principal.

Dado que la presente acción ha sido rechazada, a los fines de establecer la base regulatoria se
tiene en cuenta el monto reclamado en la demanda de $2.500.000 con más los intereses por su
actualización desde la fecha de la misma, es decir el 16/03/2021 aplicando la tasa activa promedio
del Banco Nación ($7.078.577,50). Así el monto actualizado es de $9.578.577,50.

Teniendo en cuenta la tarea realizada, eficacia, etapas cumplidas, resultado obtenido y tiempo
empleado en la solución de la litis considero justo aplicar sobre la base establecida un 15% al
apoderado del demandado, como ganador, y un 10% al apoderado de la actora, como perdedor, de

Fecha Impresión
04/07/2025 - 14:43:56



conformidad con lo dispuesto por los arts. 14, 15, 38, 41, 43 y cc de la ley arancelaria local.

En el caso del letrado del demandado, tengo en cuenta que sólo ha cumplido con una etapa del
proceso sumario, por lo que la regulación reflejerá esa circunstancia.

Por ello:

RESUELVO

I) REGULAR HONORARIOS al Dr Christian Anibal Fernández por su labor profesional la suma de $
1.484.680.-

II) REGULAR HONORARIOS al Dr Alberto Medrano Patrón por su labor profesional la suma de $
1.113.510.-

HÁGASE SABER-607/20 MRB

DR. RAÚL EUGENIO MARTÍN TEJERIZO

JUEZ SUBROGANTE - Acordada N° 928/24 (CSJT)

JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL COMUN - 13va. NOM. (GEACC3)

Actuación firmada en fecha 25/02/2025

Certificado digital:
CN=TEJERIZO Raul Eugenio Martin, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20217459770

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


